rimus absque injuria alicui facienda ; nos pro diutino et

fideli servitio quod dilectus serviens noster Andreas le

Criur nobis impendit, dedimus et concessimus eidem

Andrese pro nobis et heredibus nostris terram prsedictam

cum pertinentiis, habenda et tenenda ad totam vitam ejus-

dem Andrese de nobis et heredibus nostris per servitium

octo denariorum nobis et heredibus nostris ad scaccarium

nostrum Berewici per annum reddendorum ; unam vide-

licet medietatem ad scaccarium nostrum Paschse, et aliam

medietatem ad scaccarium nostrum sanoti Michaelis. In

cujus, etc.

Teste rege, apud Chiltone, xxj die Julii.

Eex omnibus ad quos, etc., salutem. and of the hos-

Sciatis quod commisimus dilecto servienti nostro Andrese ^' * ° ° °^^'

le Criur terram Olam cum pertinentiis quae vocatur le Hos-

pital in Hotone, et quam WiUelmus le Procuratoure, inimi-

cus et rebeUis noster, tenuit ad terminum vitae suae de WU-
lelmo de Morravia, etquffi per rebellionem prsedicti WiUelmi

le Procuratour ratione terrarum et tenementorum prasdicti

Willelmi de Morravia in manu nostra existentium est in

manu nostra ; sicut per inquisitionem per vicecomitem

nostrum de Eokesburghe de mandato nostro inde factam,,

et in canceUaria nostra retornatam, plenius nobis constat

;

habenda quamdiu nobis placuerit. Eeddendo inde nobis

per annum ad scaccarium nostrum Berewici viginti solidos,

ad quos terra ilia extenditur per annum ; unam videlicet

medietatem ad scaccarium nostrum Paschse, et aliam

medietatem ad scaccarium nostrum sancti Michaelis.

Salvo ^semper' jure praedicti Willelmi de Morravia in

hac parte. In cujus, etc.

Teste rege, ut supra.
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DLXXIX.

1299. July 22.

—

Notarial Instrument respecting

the Disposal of the Person ofJohn Balliol}

^f'\
"^22^" ^^ nomine Domini, amen. Anno a nativitate ejusdem

millesimo ducentesimo nonagesimo nono, iadictione xij,
The residence t tit ... . , _ ... . , . .

of John Balliol die Mercuru, vigesimo secundo Julu, pontificatus dommi

papai'^nunc^^
Bonifacii divina providentia papse viij anno quinto, ia

praeseutia mei notarii et testium subscriptomm ad hoc

specialiter rogatorum et vocatorum constitutis personaliter

coram reverendo in Christo patre domino Eaynaldo, Dei

gratia episcopo Vicentino, apostolicse sedis nuncio, super

reformanda pace inter excellentissimos priacipes dominos

Francise et Anglise reges illustres et Iiiis quae ad earn per-

tinent, viris venerabilibus et discretis dominis magistro

Waltero dicto Le Chat, Laudunensi canonico,. officiali,

Bonohomine de Sublaco, Cameracensis,et Bartholomseo dic-

to Prseposito, Coriaopensis ecclesiarum canonicis, vicariis

reverendi patris domini G. Dei gratia episcopi Camera-

censis, idem dominus E. episcopus Vicentinus magnificum

virum dominum Johannem de Baiolo, dictum regem Scotise,

datum, assignatum et traditum, ac etiam liberatum a potes-

tate praedicti domini regis Anglise, in qua erat, in mani-

bus dicti domini nuncii nomine domiui summi pontificis,

ibi praesentem, tradidit et assignavit nomine et vice ipsius

domini summi pontificis, et pro eo tenendum, custodien-

dum et tute conservandum bona fide sine dolo et fraude,

in castro sive domo de Malamansione, quam demum ex-

nunc etiam pro hoc posuit in protectione, guardia et

defensione sanctae matris Eomanse ecclesiae, supradictis

dominis officiali et vicariis, nomine domini episcopi Came-

racensis, donee aliud per dominum papam, aut ipsum do-

minum episcopum Vicentinum, vel nuncium alium domini

papae super hoc mandatum habentem, de eodem domino

Johanne fuerit ordinatum.

' From the attested copy of the 1 the Addit. MS., British Museum,
Original in the Vatican Library in

| 15,365, f. 73.

THE WAE OF INDEPENDENCE. 391

Eogans, exL.ortans et inducens idem dominus episcopus ^'°-
1||9-

Vicentinus officialem et vicarios memoratos, mandansque

eisdem auctoritate qua fungitur ut ob reverentiam eccle-

sise Eomanse et domini summi pontificis, de eodem domi-

no Johamie talem curam, custodiam et conservationem

habeant, tarn per se quam per alios, prout eis magis vide-

bitur expedire, quod idem dominus summus pontifex de

diligentia et solicitudine eos possit non immerito com-

mendare, ejusque indignationem ilon incurrere mereantur.

Qui officialis et vicarii unanimi voluntate et assensu,

sponte et libere, ob reverentiam ecclesise Eomanse et domini

papse, ac Vicentini episcopi prsedictorum, ipsius domini

papse nomine prsedictum dominum Johannem receperunt

incontinenti ibi praesentem tenendum, custodiendum ac

conservandum per eos, seu eorum nuncios, fideliter sine

dolo et fraude juxta assignationem et traditionem hujus-

modi ipsius domini episcopi Vicentini.

Actum Cameraci juxta domum domiaorum capituli

Cameracensis, in qua capitulari solent, prgesentibus ven-

erabilibus viris dominis Lantelmo praeposito sanctse Teglse,

^gidio Paumisali, canonico sanctiGeorgii in palatio Medio-

lani, domino Stepbano de Fure Lugdunensi, legum pro-

fessore, magistro Galuagnio de Medicis, physico, magistris

Nerio de Podioboni ac Salvino de Pergamo, notariis,

oapellanis et sociis praedicti domini episcopi Vicentini,

testibus ad hoc vocatis et rogatis specialiter.

DLXXX.

1299. July 23.

—

Notarial Instrument by which

John Balliol submits himself to the Directions of

the Pope} A.D. 1299.
-^ July 23.

Anno, indictione et pontificatu praedictis, die vigesimo John Baiiioi

tertio Julii, in castro Cambresi, in domo domini episcopi to\he*direction
of the pope.

1 From the attested copy of the 1 in the Addit. MS. 15,365, fol. 76,
Original, in the Vatican Library

|
in the British Museum.
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A-D. 1299. Cameracensis, in prsesentia mei notarii et testium subscrip-
Juiy 23. ,

,

, , J . , , .

torum ad hoc vocatorum et rogatorum, suprascnptus domi-

nus Johannes de Baliolo, dictus rex Scotise, dixit et asseruit

libere et sponte quod si dominus et sanctissimus pater,

dominus Bonifacius papa viij, non ordinaret de eo et

rebus ad eum pertinentibus et regno Scotise, quod suc-

cessor seu successores ejus, quousque ordinatum esset,

ordinare possint juxta eorum, vel alicujus eorum, volun-

tatem. In quorum manibus esse vult et se submittit,

sicut in manibus dicti summi pontificis, quousque de eo

et praedictis fuerit ordinatum.

Actum in dicto loco, prsesentibus dominis Girardo de

Clara, canonico Cameracensi, dominis Lantehno et Thoma
de Vicopisano, praedictis capeUanis dicti domini episcopi,

et magistro Nerio, ejusdem notarii testibus ad hsec.

DLXXXI.

1299. Aug. 7.

—

License to elect an Abbot for the

Monaster^/ ofKelso}

A.D. 1299. De licentia eligendi.
Aug. 7.

Licenseto elect
^^ custodi monastcrii de Kelsou et ejusdem loci con-

M abbot of ventui, salutem.

Accedens ad nos frater Thomas de Dunelmo, common-

achus vester, cum litteris patentibus capituli vestri, nobis

ex parte vestra humiliter supplicavit quod cum ecclesia

vestra de Kelsou per diutinam et spontaneam absentiam

fratris Eicardi nuper abbatis vestri, fidei nostras et amici-

tiae rebeUis, nostrisque inimicis auxiUum et consilium

praebentis, pastoris sit solatio destituta, alium vobis eli-

gendi in abbatem et pastorem vobis licentiam concedere

dignaremur. Nos igitur precibus vestris in hac parte

1 From the Patent Koll, 27 Edw. I. m. 16, in the Public Record
Office.
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favoralDiliter inclinati, licentiam illam voTdIs duximus con- ad- 1299.

. . , Aug. 7.

cedendam. Mandantes quod talem vobis eligatis m ao- —
batem et pastorem qui Deo devotus, regimiui ecclesise

vestrse necessarius, nobisque et regno nostra utilis et

fidelis existat. In cujus, etc.

Teste rege, apad Kenyntone, vij die Augusti.

Per ipsum regem.

DLXXXII.

1299. Oct. 8.-N0V. 5.

—

Court-Roll ofvarious Courts

held at Linlithgow}

Visus et curia de Lenlithcu tenta die Lunse viij die A.r. 1299.

Octobris, coram magistro Jacobo de sancto Georgio,
'^

'

"

tenente locum domini WiUelmi de Feltone, cus- ^P^^j''^'^**^

'

Linlithgow on
todis viUse de Lenlithcu, anno regni regis Ed- Oct. 8.

wardi tricesimo.

Essonia. Thomas de Herle queritur versus Johannem

pistorem de Lynlytku de placito transgressionis per

Johannem Pot, affidentem.

Ojpi^. Osbertus de Mildenhale, querens optulit se ver-

sus Johannem Stute, manucaptum per Nicholaum filium

Stephani ad habendum corpus pro corpore ad proximam

curiam.

Misericordia. Coti- ) Et idem Johannes non venit

;

ducitur per custodem. ) ideo prsedictus Nicholaus in

misericordia, quia non habuit praedictum Johannem quern

manucepit etc., et nihiLominus distringitur ad habendum

corpus suum ad proximam curiam.^

Prece partium dies datus est Henrico de Cestria, quer-

enti, et GiUecrist de Eathtreuin, defendenti, de placito

transgressionis ab octavo die Octobris in xv dies.

1 From the Original, in the I
^ This and the previous entry

Public Becord Office. I are written on an erasure.
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A.D. 129^. Adam de Glen, qurenes, optuUt se versus Johannem de
"'^'

J?°^'
^' Maar de placito transgressionis. Efc unde queritur quod

cum die Lunse x die Septembris attachiare fecisset et

arrestare bona cujusdem hominis de Levenoths ad valen-

tiam dimidii^ marcse in manu prsedicti Jobannis et in

domo sua, idem Jobannes bona prsedicta malitiose liberare

fecit ad dampnum praedicti Adse dimidii marcse, etc.

Et dictus Jobannes venit et defendit vim, etc., et bene

concedit bona ilia in domo sua fuisse arrestata ; sed dicit

quod bona ilia deliberata fuerunt contra voluntatem suam

per Ajcbiobaldum de Levingestone, et unde vocat praedic-

tum Arcbiobaldum ad warrantum. Habeat eum ab viij°

die Octobris in xv dies. Et inde devenit plegius suus

proprius.

Willelmus filius Andrese et Gregorius Schite, attacbiati

per ballivum propter effusionem sanguinis, babent diem

ad proximam curiam.

Defaltm.
—

"Willelmus Batele, Eicardus^ de Slengeby,

Eobertus Crine* Jobannes de Molde, Patricius Tod, Wil-

lelmus de le Grene, dominus Willelmus de Strivelin,

Eicardus filius Bricii, Willelmus de le Eorthe, Diana le

Lardenere, Henricus Frere, filia Alani Serjaunt, Serle

Gicbard, WHlelmus Cissor, Jobannes Eat, Willelmus Bati,

Henricus Solor, Johannes de Esseby, Johannes Blak, Wal-

terus Eeng,uh, Johannes Manton, Willelmus de Cornal,

Margareta Bennemore.

Opt.—Christina de Edenbourge^ queritur per plegios.

Magistri Thomas de Houhtone et Adam de Tyndale optule-

runt se versus Adam de Glasham attachiatum ad respon-

dendum per Eobertum le Engynor eo quod injuste detiuet

ei unum plumbum ad dampnum suum, etc. Et dictus

Adam venit et dicit prsedictum plumbum esse suum pro-

1 This word is written upon an
erasure.

^ Above this name is written Ca.

3 Misericordia is written over

this name.
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ptium, et ideo Christina est ad legem
;

plegii de. lege ^.n 1299.

magister Thomas de Houhton et Adam de Tyndale, etc.
-—-

CUEIA DE LeNLITHCU TENTA DIE LUNiE XXIJ° DIE OCTOBEIS; Oct. 22.

AUNO SUPEADICTO.

Dampna x s.—Thomas de Eokke querens optulit se

versus Johannem pistorem et queritur eo quod idem

Johannes venit in foro de Lythcu die Mercurii ultimo

prseterito et in ipsum insultum fecit et ipsum verberavit

[et] male tractavit ad grave dampnum ipsius Thomas x s.

et inde ducit sectam.

Misericordia viij s.—Et^ dictus Johannes venit et non

defendit verberationem, etc. Ideo consideratum est a curia

quod prsedictus Thomas percipiet dampna sua de prsedicto

Johanne, et quod idem Johannes remaneat in misericordia.

Plegius Johannes Borel.

Misericordia viijs.—Christina de Edenbourge optulit se

de probatione sua facienda versus Adam de Glasham de

injusta detentione sua unius plumbi, ut prsedictum est, etc.

Venit et fecit sufBcienter. Ideo consideratum est a curia

quod dicta Christiana recuperet plumbum et dictus Adam et

plegii sui in misericordia. Plegius Eicardus de Torphihia.

Christina de Edenbourge querens in placito transgres-

sionis optulit se versus Adam de Glasham eo' quod idem

Adam in castro de Lithcu die Jovis proxima ante festum

sancti Lucse ewangelistse anno regni regis nunc xxx™° in

ipsam insultum fecit et ipsam verberavit et male tractavit

et alia ei^ ei intulit, ad grave dampnum ipsius Christinse

dimidii marcse ; et inde ducit sectam.

Lex.—Et praedictus Adam venit et defendit vim, etc., et

dictam transgressionem negavit et omne quod ei imponi-

tur, et inde est ad legem. Plegii de lege Adam le Diker

et Nichalaus de Dereby. Et habuit diem ad proximam

curiam.

1 The greater part of this entry is -written upon an erasure.

2 So the MS., but we should probably read alia ei enormia.
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A.D. 1299. Prceceptum attach.—Nicholaus filius Stepham quentur
Oct. 8-Nov. 5.

' f • ™ J T 1, o i.x 1 •, .

per plegmm suum proprium de Jonanne Scotte de placito

transgressionis. Et prseceptum est ballivo quod dictus

Johannes attachietur de esse ad proximam curiam.

Cond'. custod'.—Osbertus de Mildenhale et Johannes
Scotte concordat! sunt per licentiam, ita quod dictus

Osbertus remaneat in misericordia.

Misericordia. Cond!. per emtodem.—Eadulfus de Cestria

querens in placito transgressionis adversus GOlecrist de
Eatrevin, qui non veniunt; ideo ipsi et plegii sui in

misericordia.

Op'.—^Adam de Glen querens optuht se sicut prius ver-

sus Johannem ^ de ' Mar de placito injustae deliberationis

averiorum, et idem Johannes producit dominum Aichi-

baldum de Kerinstone vicecomitem, et idem Archibaldus

venit et warantizat prsedictam deliberationem, quia tunc

fuit custos prsedictse villse, et ^quia' idem Adam non invenit

plegium de prosequendo. Ideo idem Johannes et alii eant

quieti sine die.

Oct.

Misericordia viijs.—Willelmus filius Andreas et Grego-

rius Chyte, habent diem hie ad respondendmn super effu-

sione sanguinis, et non veniunt. Ideo ambo et plegii sui in

misericordia. Plegius Johannes Borel, et prseceptum [esf]

distringere eundem Johannem ad habendum ad proximam

curiam, quia per ipsum manucapti fuerunt.

[Borso] Curia tenta die Martis proxima ante festum Om-

nium Sanctorum, anno regni regis E. xxx.^

^ Above this indorsement, and
at the extreme left of the roll,

occurs the following half-erased

title :—

" Deliberatio prisonse villse de

LinKthcu coram domino Johanne

de Feltone, facta xiiij die Octobria,

anno regni regis Edwardi xxx."

THE WAE OF INDEPENDENCE. 397

CuElA^ de Lenlithcu tenta die Martis proxima ante „ a.d. 1299.

„ ^ r, • • Oct. 8-Nov. I

festum Omnium Sanctorum, anno regni regis —
E. XXX.

Essonia.—^Adam de Glassan defendens se essoniavit

versus Thomam Lenginour de placito transgressionis per

[Nicholamn] ^ Willelmum ' de Derby affidentem.

Essonia.—Idem Adam se essoniavit versus Christianam

de Edenburghe de placito transgressionis unde lex, per

eundem Willelmum. Et postea venit dicta Christiana et

calumpniavit essonium istud, et dicit quod secundum

legem Scotise postquam lex fuerit vadiata, essonium non

debet allocari. Et curia hoc idem dicit. Ideo considera-

tum est quod Adam le Eosseour et WiUelmus de Derby
plegii prsedicti Adse de lege habenda sint in misericordia.

Et quod dictus Adam distringatur quod sit ad proximam

curiam ad audiendum inde judicium suum.^

Thomas Lenginour querens optulit se versus Adam de

Glassan essoniatum de placito transgressionis, Et habuit

diem ad proximam curiam.

Curia ville de Lenlithcu tenta die Lun^e, quinto die Nov. 5.

novembeis anno supeadioto.

Adam de Glassan defendens habuit diem nunc ad audi-

endum judicium suum versus Christianam de Edenburghe

de placito transgressionis ; et ipse non venit. Ideo dis-

tringatur quod sit ad proximam curiam, etc.

Nicholaus filius Stephani querens optulit se versus

Johaimem Scot eo quod idem Johannes die sancti Lucae

ultimo prseterito imparcavit quemdam bovem suum ni-

^ The second roll here begins.
^ A few words have been here erased.
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A.D. 1299. grum iniuste, ad dampnum suum xii d. Et inde ducit
Oct. 8-Nov. 5.

° •' ^ "^

sectam, etc.

Et idem Johannes venit et defendit vim, etc., et omne
quod sibi imponitur negat, et est ad legem. Plegius de

lege, Johamies Burel.

Adam de Glassan defendeus se essoniavit versus Thomam
Lenginour querentem de placito transgressionis et contra

omnes alios, ^ per Stephanum Joppesone,' tanquam infir-

mus quoad diem istum. Plegius J. Burel.

Thomas Cissor se essoniavit versus Wniehnum le FuUour
per Eobertum Ediessone de placito transgressionis. Et
habuit diem ad proximam curiam. Plegius Johannes

Burel.

DLXXXIII.

1299, Oct. 20.— Writ for the Restitution of the

Temporalities of the Abbey of Kelso}

De tempoealibus eestitutis.

A.D. 1299. Eex venerabili in Christo patri R, eadem gratia Glas-
Oct. 20. . . , ,

r ) 6— guensi episcopo, salutem.

iities*of'?he*"
Sciatis quod electioni nuper factee in ecclesia conven-

atbey of Kelso i^^lx de Kelzhou de frati'e Thoma de Dunohnia, monacho
to be restored. . ,t .,,...

abbathise prsedictse, m abbatem illius loci, regium assen-

sum adhibentes, cepimus fidelitatem preefati electi, et tem-

poralia praedictse abbathise restituimus eidem de gratia

nostra speciali. Et hoc vobis tenore preesentium signifi-

camus, ut ei munus benedictionis impendatis, si vobis

placuerit, et ab [eo] fueritis requisiti. In cujus, etc.

Teste rege, apud Westmonasterium, xx die Octobris.

' From the Patent Roll, 27 1 Office. Another copy occurs on
Edw. I. m. 6, in the PubHc Record mem. 8.
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DLXXXIV.